
 
 

UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie uchwalenia „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 14a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania uzdolnionych 
uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę  Nr II/10/24 Rady Gminy Pleśna z dnia 24 maja 2024 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Pleśna za wyniki w nauce, 
osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Pleśna. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r. poz. 3786). 

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Jarząb 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4659



Załącznik do uchwały Nr III/24/24 
Rady Gminy Pleśna 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna 

§ 1. 1. Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna, skierowany jest dla uczniów szkół 
podstawowych, pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Pleśna, bez względu na miejsce ich 
zamieszkania. 

2. Celem programu jest: 

1) wspieranie rozwoju uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez 
siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia i chcą się nadal rozwijać; 

2) wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów, których zainteresowania wykraczają poza szkolny program 
nauczania i którzy aktywnie działając na niwie naukowej osiągają znaczące sukcesy; 

3) wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów oraz zmniejszenie dysproporcji w dostępie do edukacji; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

5) stymulowanie aktywności twórczej, rozbudzanie aspiracji edukacyjnych uczniów; 

6) podnoszenie jakości kształcenia w szkołach, poprzez inspirowanie nauczycieli i dyrektorów szkół do 
poszerzania oferty edukacyjnej służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów; 

7) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitne uzdolnionych, ich szkół oraz nauczycieli; 

8) promocja Gminy Pleśna jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

§ 2. Oczekiwane rezultaty programu: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwości indywidualnego rozwoju; 

3) wzrost atrakcyjnej oferty edukacyjnej. 

§ 3. 1. Program będzie realizowany poprzez stypendium Wójta Gminy Pleśna dla uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna. 

2. Realizacja programu będzie odbywała się na podstawie „Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta 
Gminy Pleśna za szczególne osiągnięcia uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Pleśna”, który stanowi załącznik do niniejszego programu. 

§ 4. Partnerzy wspierający realizację programu: 

1) rada pedagogiczna; 

2) wychowawcy klas; 

3) rada rodziców; 

4) samorząd uczniowski; 

5) dyrektor placówki kulturalnej lub sportowej działającej na terenie Gminy Pleśna; 

6) prezes stowarzyszenia lub klubu sportowego, dla którego celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień 
dzieci i młodzieży. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określana będzie corocznie 
w uchwale budżetowej przez Radę Gminy Pleśna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4659



Załącznik do Załącznika do uchwały Nr III/24/24 
Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Pleśna za szczególne osiągnięcia uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Pleśna w celu wspierania rozwoju uzdolnień uczniów, 
którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia, 
chcą się nadal rozwijać, posiadają wizję swojej dalszej pracy i potrafią sobie wyznaczyć cele do osiągnięcia. 

2. Stypendium przyznawane jest raz w roku, wypłacane jednorazowo i ma charakter motywacyjny. 

§ 2. 2. Ustanawia się następujące kategorie stypendium: 

1) za osiągnięcia naukowe – przeznaczone dla uczniów, którzy posiadają szczególne osiągnięcia w co 
najmniej jednej z dziedzin wiedzy; 

2) za osiągnięcia artystyczne – przeznaczone dla uczniów wybitnie uzdolnionych co najmniej jednej 
z dziedzin sztuki, potwierdzone osiągnięciami artystycznymi; 

3) za osiągnięcia muzyczne – przeznaczone dla uczniów wybitnie uzdolnionych co najmniej jednej z dziedzin 
muzyki, potwierdzone osiągnięciami muzycznymi; 

4) za osiągnięcia sportowe – przeznaczone dla uczniów wybitnie uzdolnionych co najmniej jednej z dziedzin 
sportu, potwierdzone osiągnięciami sportowymi. 

Rozdział 2. 
Kategorie stypendium Wójta Gminy Pleśna 

§ 3. 3. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi klasy IV - VIII szkoły 
podstawowej, który uzyskał, na koniec roku szkolnego w klasach IV - VIII, średnią ocen nie niższą niż 5,0 lub 
spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

1) był laureatem minimum III miejsca lub finalistą przedmiotowych olimpiad dla szkół podstawowych, 
umieszczonych na liście Ministerstwa Edukacji Narodowej; 

2) był laureatem minimum III miejsca lub finalistą wojewódzkich konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty; 

3) był laureatem minimum III miejsca lub finalistą konkursów lub olimpiad, co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim, ogłoszonych przez szkoły wyższe, jednostki naukowe i inne podmioty prowadzące 
statutową działalność oświatową lub naukową, realizowane wspólnie z Małopolskim Kuratorem Oświaty 
lub objęte patronatem przez Ministerstwo Edukacji i Nauki lub Małopolskiego Kuratora Oświaty; 

4) realizuje indywidualny program lub tok nauki ze względu na rozwój uzdolnień; 

5) posiada własny, udokumentowany dorobek naukowy lub twórczy. 

§ 4. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły 
podstawowej, który zyskał, na koniec roku szkolnego w klasach IV - VIII, średnią ocen nie niższą niż 4,75 oraz 
spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

1) był laureatem (w tym zespołowo) minimum III miejsca lub finalistą w konkursach, przeglądach 
i festiwalach artystycznych, o zasięgu co najmniej wojewódzkim, umieszczonych na liście Ministerstwa 
Edukacji i Nauki lub organizowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
instytucje kultury mu podległe; 

2) był laureatem (w tym zespołowo) minimum III miejsca lub finalistą w konkursach, przeglądach 
i festiwalach artystycznych, o zasięgu co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez Małopolskiego 
Kuratora Oświaty lub instytucje kultury podległe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 5. Stypendium za osiągnięcia muzyczne może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły 
podstawowej, który spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4659



1) był laureatem (w tym zespołowo) minimum III miejsca lub finalistą w konkursach, festiwalach, 
konfrontacjach i przeglądach muzycznych, o zasięgu co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucje kultury mu podległe; 

2) był laureatem (w tym zespołowo) minimum III miejsca w konkursach ogólnopolskich lub 
międzynarodowych organizowanych przez fundacje, stowarzyszenia lub wyższe uczelnie; 

3) otrzymał nagrody lub wyróżnienia specjalne, honorowe. 

§ 6. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi klasy IV - VIII szkoły 
podstawowej, który uzyskał, na koniec roku szkolnego w klasach IV - VIII, średnią ocen nie niższą niż 4,75 
oraz spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

1) w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach organizowanych przez Szkolny Związek 
Sportowy, w różnych dziedzinach sportu zajął co najmniej miejsce I - III na szczeblu wojewódzkim; 

2) w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach sportowych na szczeblu krajowym 
w Mistrzostwach Polski organizowanych przez Związki Sportowe poszczególnych dyscyplin, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży lub w klasyfikacji generalnej Pucharu Polski zajął co najmniej 
miejsce I - VI; 

3) w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach sportowych na szczeblu międzynarodowym 
organizowanych przez Związki Sportowe poszczególnych dyscyplin, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży lub w klasyfikacji generalnej Pucharu Polski zajął co najmniej miejsce I - VI. 

Rozdział 3. 
Zasady składania wniosku o stypendium Wójta Gminy Pleśna 

§ 7. 1. O przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczęszczał w danym roku 
szkolnym uczeń na wniosek: 

1) rady pedagogicznej; 

2) wychowawcy klasy; 

3) rodzica ucznia/opiekuna prawnego; 

4) rady rodziców, 

5) dyrektora placówki kulturalnej lub sportowej działającej na terenie Gminy Pleśna; 

6) prezesa stowarzyszenia lub klubu sportowego, którego celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień dzieci 
i młodzieży. 

2. Wnioskodawcy wypełniony wniosek z dokumentami potwierdzającymi osiągnięcia ucznia, składają 
w sekretariacie szkoły, do której uczeń uczęszczał w danym roku szkolnym w terminie do dnia 15 czerwca. 

3. Wnioski dotyczące osiągnięć artystycznych, muzycznych i sportowych uzyskanych w okresie 
wakacyjnym danego roku szkolnego składane są w okresie następnego roku szkolnego. 

4. Wniosek, uzupełniony przez wychowawcę ucznia, opiniowany jest przez Radę Pedagogiczną szkoły. 

5. Dyrektor szkoły przekazuje wnioski dotyczące danego roku szkolnego oraz wnioski 

o których mowa w ust. 3 wraz z załącznikami w formie papierowej do sekretariatu Urzędu Gminy Pleśna 
do dnia 20 czerwca danego roku szkolnego. 

6. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy Pleśna po określonym w ust. 5 terminie będą traktowane jako 
wnioski złożone po terminie i nie będą podlegały rozpatrzeniu przez Komisję Stypendialną. 

7. Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Pleśna stanowi Załącznik do niniejszego Regulaminu 
i obowiązuje dla wszystkich kategorii stypendiów. 

8. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem Stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4659



Rozdział 4. 
Zasady i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Pleśna 

§ 8. 8. 1. Za dane osiągnięcia naukowe, artystyczne, muzyczne lub sportowe szkoła przedkłada wniosek 
tylko raz. 

2. Wnioski o przyznanie Stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) niekompletności wniosku, 

3) wycofania przez wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Wnioski o stypendia opiniuje Komisja Stypendialna powoływana zarządzeniem Wójta Gminy 
Pleśna. 

2. Wójt Gminy Pleśna, na podstawie rekomendacji Komisji Stypendialnej, podejmuje decyzję o przyznaniu 
Stypendium. 

3. Decyzja Wójta Gminy Pleśna jest ostateczna i nie stanowi aktu administracyjnego 

w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostanie przekazana wnioskodawcy, za 
pośrednictwem szkoły, do której dany uczeń uczęszczał. 

§ 10. 1. Kwota stypendium nie może być niższa niż 500,00 zł i wyższa niż 1500,00 zł. 

Rozdział 5. 
Wręczanie stypendiów Wójta Gminy Pleśna 

§ 11. 1. Stypendyści wyróżniani są przez Wójta Gminy Pleśna w sposób uroczysty w obecności ich 
rodziców lub prawnych opiekunów, w terminie ustalonym przez Wójta Gminy Pleśna. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo przelewem na wskazane we wniosku konto bankowe 
w wysokości podanej w załączniku do protokołu komisji stypendialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4659



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Pleśna 

za szczególne osiągnięcia uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna. 

 

Wójt Gminy Pleśna 

 

 

WNIOSEK 

Zgłoszenie kandydata do Stypendium Wójta Gminy Pleśna w roku szkolnym  

………………………………………. kategoria …………………………………… 

 

I. Dane kandydata do stypendium: 

Imię i nazwisko ucznia/uczennicy*……………………………………….………………….… 

Klasa……………………………………… Rok szkolny …………………………………...… 

Nazwa szkoły…………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko oraz numer konta bankowego rodzica/prawnego opiekuna* 

…………………………………………………………………………………………….…….. 

II. Osiągnięcia w danym roku szkolnym: 

Średnia z ocen: ……………….…… Ocena z zachowania ……………………………...…… 

Szczególne osiągnięcia ucznia w kategorii: 

osiągnięcia naukowe / artystyczne / muzyczne / sportowe * 

Opis:………………………………….……….…………………………………………………

…………………….……………………………………………….……………………………. 

Wykaz załączników dokumentujący osiągnięcia ucznia, dołączyć (zaświadczenia, dyplomy, 

certyfikaty) potwierdzone przez szkołę: 

1. ……………………………………………………………………………….…………. 

2. ………………………………………………………………………………………….. 

3. …………………………………………………………………………………………... 

 

 

III.Nazwa i adres podmiotu zgłaszającego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4659



1…………………………………………………………………………………………………. 

2. Imię i nazwisko, funkcja osoby zgłaszającej: ……………………………………………….. 

3. telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………….. 

 

IV. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

Rada Pedagogiczna na zebraniu w dniu ………………………………………………………... 

zaopiniowała pozytywnie / negatywnie* wniosek o przyznanie uczniowi stypendium Wójta 

Gminy Pleśna. 

 

 

……………………….………… 

/data, podpis i pieczątka dyrektora/ 

 

 
*Niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4659


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Pleśna za szczególne osiągnięcia uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pleśna
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Kategorie stypendium Wójta Gminy Pleśna w zał.2
	§ 3 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Zasady składania wniosku o stypendium Wójta Gminy Pleśna w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Zasady i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Pleśna w zał.2
	§ 8 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.2 rozdz.4

	Rozdział 5 - Wręczanie stypendiów Wójta Gminy Pleśna w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 11



	Zalacznik 1.2.3 do Załącznika 2


		2024-07-09T13:24:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




